C. in fine. l. ea quæ de contraheñ. empt.
Dissimulatione tollitur iniuria. 285. A. S.
sed si. l. si vñus. de pactis.
Dissimulatores magni sunt Bononienses.
150. B
Distinguimus aliquando etiam vbi lex nō
distinguit. 158. C. gl. 3. l. 2. de offi. asseso.
& 190. E. & 631. D. glo. 4. l. licet. de arbit.
& 595. D. E. glo. 2. S. sed quod. l. ab ho-
stibus. ex qui. cau. ma.
Distinguere non debemus quando. l. non
distinguit. 871. C. l. de pretio. de Publi-
cia.
Distinguere an & quando debeamus, vbi
lex non distinguit. 190. E
Distinguiri quando debet, lex, & quando
non. 142. E
Distrahi quasdam res expedit, quæ magis
onerant quam fructui sint. 774. B. S. cæ-
terum. l. item veniunt. de petitione he-
reditatis.
Distributiva verificatur in quolibet par-
ticulari distributorum. 1425. C. S. si an-
nua. in sum.
Diu dicitur decenniū. 82. A. glo. in uetera-
ta. l. de quibus. de legibus.
Diuersa res est, licet sit eadem materia, sed
forma diuersa. 1184. D. E. in margine. S. si
quis. l. Julianus. ad exhiben.
Diuersæ si sunt sententiae, valet quæ pro
reo lata est. in verbo. Reus.
Diuersitas factorum, exigit diuersitatem
pœnarum. 1087. B. l. si seruus. ad. l. Aquili-
am.
Diuersotium. 1924. D
Diuettisse non dicitur mulier, quæ breui
reversa est. 2113. A. l. plerique. de ritu
nup.
Diuidere fundum regionib⁹. in verbo,
Regionibus.
paectum ne perpetuo Diuidatur, nō valet.
1170. C. S. si conueniat. in sum. l. in hoc.
comm. diui.
Diuidi res si neq; neat, vni ea datur, & pre-
mium alteri. 1158. E. l. si fami. familiae er-
ciscum.
Diuinare potest nemo. 1070. D. l. si puta-
tor. in fine. ad legem Aquiliam.
Diuinare si quis non potuit, ei ignoscendū
est. 1656. C. S. si cum. l. si fideiussor.
mand.
Diuini iuris quæ sunt. 114. C. in tex.
Diuisa quæ non sunt in vita, diuiduntur
post mortem. 1145. A. l. quæ pater. fami-
liae erciscundæ.
Diuisio fieri debet propter contentiones.
989. C. l. in re. de serui. virb. præd.
Diuisionis instrumento res contrahentiū
dolo non contentæ, sub generali quic-
tatione non comprehenduntur. 295. A.
l. tres fratres. in sum.
Diuiti contumeliosus est sumptus modi-
cus. 1225. B. l. Et si. S. iudicem. de religio.
Diuiti minus prouidetur quam pauperi.
322. A. glo. i. S. si in annos. l. 8. de transa.
Diuitiis æquiparatur opera & industria.
1685. C. l. si societatem. pro socio.
Diuortium quid, & vnde. 2218. A. in glo.
& l. diuortium.
Diuortium & repudium differunt. ibidem.
Diuortium & separatio ob adul. differunt.
454. E
Diuortium culpa commissum, delictū est
immodicum. 547. A. S. si mulier.
Diuortium raro permittitur. 547. B. glo. i.
S. si mulier. l. si ex. de minori.
Diuortium quando fieri potest iure cano-
nico. 454. E
Diuturna cōsuetudo, id est, decem vel vi-
ginti annorum. 83. A

Ditturitas tempotis, iutis ignoratia, &
numerus, inducunt principem ad legit-
imationē liberoru. 2120. C. l. qui in. S. i.
Docere quādoque, id est probare. 200. C
expetiſe quæ fiunt in Docendo, restituunt-
ur in duobus casibus. 843. D. E. gl. pe. S.
sed si. l. sin autem. de rei ven.
Doctor esse quis potest anno atatis deci-
moseptimo. 329. A. B. in margine. l. i. de
postu.
Doctor non debet petere consiliū à schol-
ari. 249. B. in margi. S. prætor. l. si quis.
de eden.
Doctores adulterinam doctrinā traden-
tes sunt puniendi. 50. D. in proce. S. hæc
autem tria.
Doctores debet aliquid scire vltra eā quæ
dicunt scholaribus. 45. C
Doctores nouitij non debet in cōtinē-
ti procurate sedem ordinariam. 462. C.
in margine.
Doctores quales esse debeat. 45. E. in mar-
gine.
Doctri viri memoria perpetua esse debet.
49. A. S. ne autem. in præmio.
Doctrinæ causa quædam fiunt, quæ aliæ
non. 423. C. D. in marg. glo. S. quid ergo:
l. si pupilli. de nego. gest.
Dolia signare quid. 1790. E. S. si doliū.
Doliare vinum. aliæ doliarium. 1739. A. S.
sed & si.
Doliare vinum. 1791. A. & in margine.
Dolon est flagellum intra cuius virgā la-
tet pugio. 1089. C. in margine.
Dolus aduersatij si dedit causam contra-
etui, quotiens pœnitere potest. 1882. A.
S. mandaui.
Dolus agentis dans causam transactioni,
reddit eam nullā. 1365. B. C. in margine.
Dolus alterius alteri nocere non debet.
1112. E. S. si absente. l. electio. de noxa.
Dolus auctoris non debet ei nocere qui
causam lucratuā non habet. 371. C. glo.
i. l. si quis. de procurato.
Dolus bonus pro soletia est. 504. B. S. non
fuit. l. i. de do.
Dolus, bonus & malus est. 504. C
Dolus commissus in perdendo, nocet: se-
cūs in non acquirendo. 1718. B. S. illud.
Dolus cuiq; suus nocet, non alienus. 224.
C. l. 2. S. fin. si quis cautio. & 2030. C. l. si
cum. de euic.
Dolus culpam cōfiterit, sed non econtra-
767. D. glo. prædone. S. veniunt. l. & nō.
de peti. hered.
Dolus cum dolo cōpensatur. 218. E. S. 2.
glo. quāuis. l. i. de eo per quem fac. crit.
& 220. E. & 528. B. l. si duo. de do. ma.
Dolus defuncti an noceat successori. 1953.
E. glo. potior. l. sicut.
Dolus & fraus differunt multipliciter. 167.
B. C. per totam glossam.
Dolus est bonus contra hostes. 504. C. in
textu. & D. in glo. S. fioñ fuit. l. i. de dol.
Dolus est machinatio alterius decipiendi
eausa: cūm aliud agitur, & aliud simula-
tur. 503. C. S. dolum. l. i. de dol.
Dolus ex cōspicuis indiciis probari debet.
513. A. B. gl. f. l. & eleganter. de do. ma.
Dolus futurus ideo remitti non debet;
quia inuitarentur mali ad delinquen-
dum. 287. C. D. in additio. ad glo. 2. S. il-
lud. l. si vñus. de pac.
Dolus futurus pacto remitti non potest,
sed præteritus sic. 287. B. S. illud. l. si vñ-
us. de pac. & 1417. C. l. in commodato.
commod.
Dolus generali remissione non cōtine-
tur. 428. E
Dolus malus fit calliditate & fallacia. 267.
A. S. dolo.

Index materiarum

- Dolus malus multis modis committitur.
ibidem §.dolo.
- Dolus potest defendi à quocunq; possesso.
1117.C.§.si quis.
- Dolus præponderat culpæ.1992.D.glo.2.
l.eum sex.de ædili.edic.
- Dolus præsumitur.2021.D.E.glo.pen.l.si
fiendo.de eui.
- Dolus non præsumitur in minore aut fœmina.
250.D.in margine.glos.2.l.vbi.de
eden.
- Dolus non purgatur casu.1105.C.l.si he
res.de noxa.
- Dolus quando dat causam contractui,nō
potest purgari per actionem ex cōtractu
descendentem.1615.B.C
- Dolus remitti potest tacitè.269.B.glo.ne
depositi.§.si paciscar.l.iurisgen.de pac.
- Dolus siue initio cōtractus committatur,
siue post,parit exceptionē.268.A.§.siue.
- Dolus si est in transactione,nō tam paci
scitur quām decipitur.323.B.§.qui per.
- Dolus si est,nullus metus est.592.B.C.l.&
qui.ex qui.cau.ma.
- Dolus volenti non fit.841.E.glo.1.l.nam
si.de rei vin.
- Dolus venditoris non prodest emptori.
1834.E.l.sicut.
- Doli actio minori non comperit,quia re
stitui potest.556.E.§.Idem Pomponius
l.in causæ.2.de minorib.
- Doli actio non datur nisi pro magna & e
videnti calliditate.513.B.l.& eleganter.
§.si.de do.ma.
- Doli actione non conuenit vniuersitas.
517.D.l.sed &.de do.ma.
- Doli actio quando finitur. 525.B.C
- Doli ad culpam non est compensatio bo
na.218.E.glo.quamvis.l.i.de eo per quē
fac.erit.
- Doli auctor de dolo tenetur.1487.B.§.
ipse.l.quod in.de triburo.
- Doli capacitas attēditur in pupillo.1480.
D.§.sed &.l.3.de tributoria.
- Doli & fraudis differentia. 1685.A
- Doli exceptio est in personā ex parte pro
ponentis.1498.E.glo.summouebitur.l.
item.
- Doli exceptio & realis est, & personalis.
518.D.E
- Doli exceptio nō excludit actionē.504.D
- Doli exceptio quadruplex. 1315.D
- Doli sui præmiū ferre nemo debet. 646.
C.l.ita.de arbi.
- Dolum allegās probare debet.249.D.glo.
antepe.in fi.l.si quis ex.de eden.
- Dolum committit qui vocatus nō venit.
545.E
- Dolum non facile committit vniuersitas.
517.C.l.sed an.§.sed an.
- Dolum in deposito allegans,probare debet.
665.B.C
- Dolum fingit lex quandoque.1666.C.glo.
fi.l.dolus.manda.
- Dolum licet contra hostes committere.
504.C.glo.3.§.2.de do.ma.
- Dolum malum facit, qui ex aliena iactura
lucrum quærit.1476.D.§.nam.
- Dolum malum abesse à se præstare debet
vendor.1743.D.l.ea quæ.de contrah.
empt.
- Dolum non facit, qui suo iure vtitur.1318.
B.glos.dolo.l.si donaturus.de condit.
cau.da.
- Dolum qui dicit,probare debet.2071.E.
glos.l.l.patronus.de proba.
- Dolum suum quenquam releuare æquū
nō est.1710.C.§.tempus.l.verū.pro soc.
de Dolo suo absolutus,actione prima cō
ueniri potest.524.B.C.l.cū à te.de do.ma.
- de Dolo a ctio minori non cōpetit.556.C
Dolo administratoris tenetur quis in
quantum est locupletior.1528.B.§.si
dolo.
- Dolo alterius quis lucrari nō debet. 219.
E.l.si actoris.&c.220.A.l.3.§.i.de eo per
quem fac.erit.
- Dolo facit, qui quod restitutus⁹ est petit.
1994.B.glo.1.l.cum in ea.de ædil.edi.
- Dolo facit qui reposcenti rem nō reddit.
1608.D.E.§.est autem.l.i.depo.
- Dolo facit quis ex eo tempore quo inci
pit habere iniustam causam litigandi.
1618.A.B.l.si quis.
- Dolo ineſt fraus.267.D.in mar.glos.1.§.
sed fi.l.iurisgen.de pac.
- Dolo malo iudicare quādo dicitur iudex.
681.A.§.dolo.
- Dolo malo uerbum post duo verba pos
itum,refertur ad vtrūque.1207.B.l.doli.
in sum.
- Dolo malo fit pactū,cum alterius circun
scribendi causa aliud agitur,aliud agi si
mulatur. 267.A.§.dolo.l.iurisgentium.
de pa ct.
- Dolo malo initum pactū non seruatur.
266.B.C.§.pactorū.l.iurisgen.de pac.si
initus est contractus, qui dolum dedit,
inuito altero non recedit à contractu.
265.E.glo.dolo.§.ait prætor. l.iurisgen.
de pa ct.
- Dolo possidere desinens,& dolo posside
re nolens,æquiparantur.783.C.D.§.pe
rinde.l.sed & si.de peti.here.
- statuta pœnalia semper censemur habere
causam,si delicta Dolo sunt commissa.
in verbo,dolus.
- ex Dolo suo consequitur quis præmium.
65.A.glo.1.§.postea cum Appius.l.2.de
ori.iur.
- conuentio ne quis de Dolo teneatur,non
valet.1605.D.§.illud.l.i.depo.
- dominus tenetur de Dolo procuratoris
de eo quod ad eum peruenit.518.A.§.
item si.
- de Dolo solum tenetur deserta negotia
gerens.414.B.§.interdum.
- de Dolo in seruitute commisso an tenea
tur seruus liber factus. 508.A
quatenus tenetur de dolo pupillus.1607.
D.§.an in.
- Dolo vendoris non tenetur emptor.
1528.C.§.emptor.
- Dolota actio non datur humili cōtra cō
stitutū in dignitate.716.C.l.non debet.
de do.malo.
- parui refert , an initio quis Dolosè vers
t̄ sit,an postea hoc facere cōperit. 782.
C.§.de eo.l.sed & si.de peti.here.
- Dolosus est,qui se splendidè vestit ut me
lior videatur.513.E.in mar.glo..3.l.si quis
affir.de dolo malo
- Doloso nihil dolosius.528.C.l.si duo.cum
glo.de do.ma.
- Domesticus non potest esse testis. 225.E.
in mar.glo.fi.§.illud.l.sed & si.si quis cau.
Domesticus funere impeditus nō tenetur
sistere in iudicio.225.B.§.illud.
- Domicilium senatoris duplex.123.C.l.se
natores.
- Dominium,& iurisdictio,æquiparantur
92.E.in mar.
- Dominium quandoq;.i.effectus dominij.
854.E
- Dominium alicui princeps auferre non
potest sine causa.1021.C.in margi.l.v
ditor.commu.præd.
- Dominium an habeat,qui seruitutem ha
bet.1027.A.in mar.
- Dominium an sit seruitus. Ibidem.
- Dominū in solo pa ctō transferatur.1761.
A.glo.desinere.
- Dominium duorum insolidum esse non
potest.1412.E.1413.A.§.& ait. l.si vt.
commo.
- Dominium eodem tempore quæritur &
amittitur.2187.B.glo.imponi.l.quod au
tem.de dona.inter virum & vxo.
- Dominium habet,qai auctore iudice cō
parauit.1223.C.D.§.sed si.l.& si.de re
ligio.
- Dominium per sententiam non mutatur.
854.E.glo.fin.l.inter officium.de rei vin
dica.
- Dominium probatur per famā.439.E.glo.
commitrat.in marg.§.si cum.l.at qui.de
nego.gest.
- Dominū in legatis sine possessione quæ
ritur. 1049.C
- Dominium quandoque sine possessi quæ
ritur 2177.A.glos.periculi. l.si fundum.
de fun.do.
- Dominium transfertur ex inutili contra
ctu.509.D.in marg.
- Dominium quandoque sine possessione
transfertur. 1720.B.C
- Dominium sine posses.transfertur multis
modis.853.D.glos.fina.l.si ager.de rei
vindi.
- Dominium sine pretio non transit ex vē
ditione.1732.A.l.quod vendidi.de con
trah.emp.
- Dominium non transfertur,si quod meū
est,ribi trado tanquam tuum.1309.C.§.
subtilius.
- Dominium quandoque ex causa locatio
nis quæritur. 849.E
- dominium quādoq; sine traditione quæ
ritur 868.D
- Dominium superueniens alienationem
confirmat. 863.B
- Dominus dās pecunias famulo pro emē
da annona : nō tenetur de in rem verso,
licet ille famulus non soluat creditori
bus.1563.D.1564.A.§.versum.
- Domini arbitrio res æstimatur.1305.A.glo.
2.l.tutor.de in item iu.
- Domini causam quandoque deteriorē fa
cit seruus.215.E.glos.2.l.2.si ex noxa.
cau.agag.
- Dominus ex facto serui sciens tenetur in
solidum,alias noxaliter.219.B.l.si acto
ris.de eo per quem fac.erit.
- Dominus ex serui facto etiam de peculio
non semper tenetur.1674.C.glos.aufere
runt.l.cum seruus.manda.
- Dominus iniuriam pati non debet.1484.
E.l.illud.de tribu.
- Dominus non debet lucrari ex dolo ser
ui.219.E.l.2.&l.3.§.i.de eo per quē fac.
erit.
- Dominus quis ex duab.caufis esse nō po
test.1671.D.glo.antep.l.seruum.māda.
- Dominus rogans præcipit.1572.B.glo.5.l.1.
quod iussu.
- Dominus verus furtum non committit.
1420.E.l.rem mihi.commo.
- nullus habet iustiorem petitionem,quām
Dominus.1626.C.l.bona.depo.
- conuentus rei vindicatione non tenetur
dicere pro qua parte Dominus est.863.
CD.l.in speciali.
- Dominus habet plenam coercionem in
seruum.893.C.§.& Aristo.
- Dominus in actione de peculio non ca
uet.1710.B.C
- Dominus potest auferre feudū vassalo in
eunti amicitia cū inimico suo. 127.C.D
- Dominus quādo debet nominari. 829.A.
in marg.

Dominus

Digesti veteris.

Dominus tenetur de dolo procuratoris de eo quod ad eum peruenit. 518. A. B. §. itē si. Domini loco succedens, potest petere fidelitatem sibi fieri p sacramentum. 961. B. Domini priuilegio gaudet familia. 1283. A. in margine.
 Domino inuito princeps eius seruū quandoque manumittit: sed tenetur ei ad pretium. 131. E. Domino nocet iniuria, eius procuratori facta. 389. C. glo. fi. l. nō cogendū. de proc. Domino obesse non debet serui calliditas, vel creditoris credulitas. 1558. B. §. sed si. l. quod si. de in rem ver.
 Domino quod non licet, nec familiæ. 952. C. l. si habitatio. §. fin. in margine.
 litigare cum Domino, vel eius subiecto, graue est. 149. B. glo. restituantur. l. fatus consulto. de offi. præsi.
 Dominum impune locupletari ex furto serui, iniquum est. 1510. B. §. ex furtua. l. 3. de pecul.
 Dominum se negans, dominio vt̄ non potest. 1196. B. l. non alienum.
 Domus est habitatio, & domicilium. 1214. A. §. domum.
 Domus ex quibus constat. 853. A. Dom' vicini destruxa ne ignis vltra procedat, est communiter reparanda. 1460. B. in mar.
 nūtiari ad Domū solēniter sufficit. 709. E. Domum reuocandi ius quis habet. 607. B. §. si cum.
 nemo debet inuitus de Domo sua extra hi, nisi sit criminalis causa. 193. A. l. plerique. de in ius vo.
 Domo vendita quid veniat. 1824. C. D. gl. ædibus.
 Donare inuicem nequeunt q̄ sunt in eiusdem potestate. 2179. A. §. qui in. l. hæc ratio. de do. inter virum & vxorem.
 Donare non debet iudex quæ ei sunt cōmissa. 320. D. §. si prætor.
 Donare possunt cōiuges ad oblationem dei. 2184. B. §. sed &.
 Donare sibi quandoq; permittitur cōiugibus. 2204. B.
 Donare presumitur nemo. 1576. E. i. marg. l. 4. ad Velle. &. 1678. E. gl. 3. l. si mādatu. mandati.
 Donare non debet cuius qđ curare debet. 320. E. glo. 2. §. si prætor. l. 8. de transac.
 Donare non presumit mulier. 453. D. glo. ex cōtrario. l. Nefenni⁹. de neg. gest. & 786. A. gl. fi. §. adeo. l. sed & si. de pe. he.
 Donare non videtur, qui necessariis onerib⁹ succurrat. 2193. E. & seq. §. nō enim. l. si quis. de do. inter virum & vxorem.
 Donare q̄s in dubio nō presumitur. 2211. C. D. gl. in. l. vtrū. de do. inter vir. & vxo.
 Donat raro mulier. 2207. C. B. glo. solēne. in verbo, mulier viro.
 Donata remissio pensionis ob sterilitatē, annis sequentibus peti potest. 1855. A. §.
 Papinianus. l. ex conducto.
 Donatio i multis casib⁹ presumitur. 1043. B.
 Donatio causa mortis, inter coniuges valet. 2188. B.
 Donatio concessa sepulturæ causa, valet. 2183. D. §. concessa.
 Donatio causa mortis tribus modis reuocatur. 1254. B.
 Donatio facta Silvestro an valuit. 41. C. in margine.
 Donatio facta à Constantino non valuit. 150. A. in sum. l. legatus.
 Donatio facta à sposo spōsa, valet. 2181. C. in sum. l. si sponsus.
 Donatio facta concubinæ, valet. 2178. D. §. videamus.